

Warakomski Romuald

SK 41.22

Do sprawy Rp

Wrocław

, dnia 5 VI

1942 r.

ZEZNAНИЕ ŚWIADKA

w sprawie rentowej Ob. Romualda Warakomskiego ur. 11 IX 1908 r.

Ja niżej podpisany(a) Stanisław Kwojka ur. 7. IX 1911 r.

zam. w e Wrocławiu ul. Inowrocławska 450 legitym. się dowodem osobistym

Nr ME 1998706 zatrudniony w emeryt 1/2 etatu w PWSRP

w charakterze naucz. przed. pom. rencista E 195-289/5
podać numer emerytury lub renty

w stosunku do zainteresowanego obcy — powinowaty — krewny obcy
podać stos. powin.-pokr.

świadomy odpowiedzialności karnej z art. 247 kodeksu karnego, który za składanie nieprawdziwych zeznań przewiduje karę pozbawienia wolności do lat 5, a nadto świadomy celu składania zeznań, oświadczam, że w sprawie zatrudnienia Ob. Romualda Warakomskiego jest mi wiadomo, co następuje:

Ob. Romuald Warakomski w latach 1939/44 pełnił funkcję z-pcy szefa komórki delegacji Organizatorem i szefem delegacji do 1942 r. byłem j.w. Później jako z-pca Kwatermistrza Sztabu Okręgu Śląskiego AK miałem ściśle kontakt z tą komórką. Delegacja miała zadanie odwrócić orientację organizacji podziemnej i szeroki warsztat sygnalizator przed wyprawą na roboty do Przeszyc. Jako taka była ściśle tropiona przez Gestapo i ponosiła duże straty w ludziach. Romuald Warakomski ps. "Hitary" ze swoją działalnością w okresie okupacji niemieckiej był odznaczony Krzyżem Walecznych i Srebrnym Krzyżem Służby z cłhczkami. Wyżej wymieniony przedstawił się jako członek zwany o pogodnym usposobieniu, trwałym zaburzeniu psychicznym zachowanym u niego po więzieniu i śledztwie w Gestapo w czerwcu 1942 r.

Ponadto jest mi wiadomo, że Ob. Romuald Karakowski nie może przedłożyć zaświadczenia zakładu pracy o zatrudnieniu, ponieważ jest niezdolny do pracy ze-
spontowej. Obecnie zaś ze względu na wiek do żadnej pracy
np.: zakład pracy uległ likwidacji, a posiadane przez w/wym. dokumenty dotyczące zatrudnienia uległy zniszczeniu np. wskutek

pożaru, powodzi, ewakuacji, zniszczenia domu w czasie działań wojennych itp.

Nie mogę określić powodów, dla których zainteresowany nie może przedłożyć zaświadczenia zakładu pracy o zatrudnieniu *).

Okoliczności objęte zeznaniem są mi znane, ponieważ do końca 1941r. byłem szefem sekcji legalizacji i później jako 2-poc. kwatermistrza setki Komendy Okręgu Wileńskiego AK byłem w ścisłym kon-
tacie z legalizacją.

podpis i pieczęć służbowa
pracownika spisującego zeznanie

St. Kwiatko
własnoręczny podpis świadka

U W A G A: Własnoręczność podpisu świadka może potwierdzić inspektorat (punkt informacyjny) lub Oddział ZUS, Prezydium Rady Narodowej albo uspołeczniony zakład pracy, w którym jest zatrudniony świadek lub jest (był) zatrudniony zainteresowany.

podpis i pieczęć służbowa potwierdzającego podpis świadka
d/s Pracowników i Socjalnych

Zofia Karlik

POUCZENIE: Świadek winien dokładnie określić w sprawie pracownika, na rzecz którego zeznaje:

1. okres zatrudnienia i miejsce pracy oraz nazwę zakładu pracy,
2. charakter pracy, rodzaj pracy i zajmowane stanowisko,
3. czy praca była stała, sezonowa, dorywcza i jakie były przerwy w pracy. Jeżeli praca była sezonowa lub dorywcza — ile miesięcy w roku, tygodni w miesiącu lub dni w miesiącu (tygodniu) trwało zatrudnienie?
4. ile godzin trwało zatrudnienie?
5. czy z tytułu pracy był ubezpieczony?
6. czy posiadał inne źródła utrzymania (np. warsztat rzemieślniczy, gospodarstwo rolne lub tp.) w okresie objętym zeznaniem?
7. jeżeli świadek razem pracował — to w jakich okresach i jakie posiada dowody własnego zatrudnienia?

*) niepotrzebne skreślić